animal cujus figuram proponimus ex chartâ quâdam typis impressâ mutuati cum hâc descriptione. Anno Domini 1553, junii die 19, animal hoc mirabile Mittelburgum Selandiæ advectum est, antehâc à principibus Germaniæ nunquam visum, nec à Plinio aut antiquis aliis scriptoribus commemoratum. Ovem indicam esse dicebant à Piro (*forte Peru*) regione, sexies mille milliaribus ferè Antuerpio distante. Altitudo ejus erat pedum sex, longitudo quinque colsum cigneo colore candidissimum. Corpus (*reliquam*) rufum vel puniceum. Pedes ceu struthocameli, cujus instar urinam quoque retrò reddit hoc animal (erat autem mas annorum ætatis quatuor). (Gesner, Hist. quadrup., page 149 et 150.)

(1) Longitudo totius corporis à cervice ad caudam sex pedum erat : altitudo a dorso ad pedis plantam quatuor tantum. Capite, collo, ore, superioris præsertim labii scissurâ ac genitali camelum ferè refert ; ac caput oblongius est : aures habet cervinas, oculos bubulos, quin etiam ut ille anterioribus dentibus in superiore maxillâ caret, sex molares utrinquè habet ; ruminat, dorso est sensim prominente, scapulis propè collum depressis, lateribus tumidis, ventre lato, clunibus altioribus et caudâ brevi spithamæ ferè longitudine ; quibus omnibus cervum ferè refert, quemadmodum etiam cruribus præsertim posterioribus ; pedes illi bisulci sunt, diducta anteriori parte divisurâ. Ungues habet acuminatos qui circa pedis ambitum in cutem crassam abeunt, nam pedis plantæ, non ungue sed cute, ut in multifidis et ipso camelo contegitur : retromingit hoc animal ut camelus et testes substrictos habet ; pectore est amplo sub quo ubi thorax ventri connectitur, extuberat globus ut in camelo, vomicæ similis e quo nescio quid excrementi sensim manare videtur. (P. And. Matthioli, Epist. lib. 5.)

(2) Le roi d'Espagne ordonna qu'on transportât des vigognes en Espagne, afin de les faire peupler sur les lieux ; mais ce climat se trouva si peu propre à ces animaux, qu'ils y moururent tous. (Histoire des Aventures des Flibustiers, par OExmelin, tome 2, page 367.)

(3) Il n'y a point d'animal qui marche aussi sûrement que le lama dans les rochers, parce qu'il s'accroche par une espèce d'éperon qu'il a naturellement au pied. (Voyage de Coréal, tome 1, page 352.)

qu'on les excède de travail et qu'ils succombent une fois sous le faix, il n'y a nul moyen de les faire relever, on les frappe inutilement; la dernière ressource pour les aiguillonner est de leur serrer les testicules, et souvent cela est inutile; ils s'obstinent à demeurer au lieu même où ils sont tombés, et si l'on continue de les maltraiter ils se désespèrent et se tuent, en battant la terre à droite et à gauche avec leur tête. Ils ne se défendent ni des pieds ni des dents, et n'ont pour ainsi dire d'autre armes que celles de l'indignation; ils crachent à la face de ceux qui les insultent, et l'on prétend que cette salive qu'ils lancent dans la colère est âcre et mordicante, au point de faire lever des ampoules sur la peau.